
Struttura Territoriale Lombardia
Via Corradino D'Ascanio, 3 - 20142 Milano - T [+39]  02826851 - F [+39]  0282685501
Pec anas.lombardia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA S.O.R.E.U. 118/C.O.E.U 118

ALL' AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO LOCALE BRESCIA

ALLA COMUNITA MONTANA PARCO ALTO GARDA BRESCIANO

ALLA SOCIETA WIND/TRE

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI BRESCIA

AL COMUNE DI BRESCIA

AL COMUNE DI GARDONE RIVIERA

AL COMUNE DI GARGNANO

AL COMUNE DI GAVARDO

AL COMUNE DI LIMONE SUL GARDA

AL COMUNE DI MAZZANO

AL COMUNE DI NUVOLERA

AL COMUNE DI PREVALLE

AL COMUNE DI RIVA DEL GARDA

AL COMUNE DI ROE VOLCIANO

AL COMUNE DI SALO

AL COMUNE DI TIGNALE

AL COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO

AL COMUNE DI TREMOSINE

AL COMUNE DI VILLANUOVA SUL CLISI

AL COMUNE DI VOBARNO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE MILANO

AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DI RIVA DEL GARDA

AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DI SALO

ALLA POLIZIA STRADALE DI DI BRESCIA

ALLA QUESTURA DI BRESCIA

ALLA PREFETTURA DI BRESCIA

ALLA PREFETTURA DI BRESCIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI BRESCIA

ALLA PROVINCIA DI BRESCIA

ALLA REGIONE LOMBARDIA ASS. ALLA VIABILITA

AL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI BRESCIA

ALL' ANAS S.P.A.  D.O.C.T.

ALL' ANAS S.P.A.  SERVIZIO INFOMOBILITA



ALL' ANAS S.P.A.  UNITA GESTIONE RETE
ALL' ANAS S.P.A. D.R.E.R.I.

AL COS

ALLA S.O.C.

ALLA SALA SITUAZIONI

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' URP COMPARTIMENTALE

A PINO BELLUSCI

A ANTONINO BURGIO

A ALBERTO FAVA

A ALESSANDRO PARISE

A EMANUEL RAPPA

A STEFANO SIMONDONI

A ANTONIO DE LUCA

AL MARCO RAIMONDI

OGGETTO

Cantiere - Gestione impianti tecnologici

* Tratta SS 45 BIS GARDESANA OCCIDENTALE dal km 86+747 al km 88+506 Corsie: tutte
Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri 

Lavori di manutenzione ordinaria agli impianti tecnologici installati all'interno delle gallerie "d'Acli" e
"Ciclopi" .

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 1005/2024/MI

2 / 4



ORDINANZA N. 1005/2024/MI

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che, al fine di poter eseguire in sicurezza gli interventi di manutenzione ordinaria agli impianti tecnologici
installati all'interno delle gallerie "d'Acli" e "Ciclopi" lungo la SS 45 bis "Gardesana Occidentale", è necessario
emettere apposita ordinanza per disporre le limitazioni al traffico di cui sopra;

VISTO

Gli art. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.;
Il Regolamento per l’esecuzione del citato T. U. D.P.R. 16.12.1995 n° 495 e s.m.i.;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”;
la nota della Struttura Territoriale Lombardia CDG-0894613-U del 17/10/2024 con la quale è stato
comunicato alle Istituzioni ed Enti locali tempi e modalità della cantierizzazione;

- La procura del 16/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

che occorre procedere alla emissione di formale ordinanza per attuare le limitazioni alla circolazione
necessaria a garantire la sicurezza delle maestranze e dell’utenza stradale;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro

3 / 4



ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su SS 45 BIS GARDESANA OCCIDENTALE dal
km 86+747 al km 88+506 su tutte le corsie a partire dal 21/10/2024 fino al 22/10/2024 nella fascia oraria dalle
22:00 alle 05:00 del giorno successivo; interesserà tutti gli utenti.

L'Anas S.p.A. si riserva la facoltà di impartire, durante l'esercizio dei lavori, a mezzo del personale addetto alla
tutela e sorveglianza della strada qualsiasi ulteriore prescrizione che dovesse ritenersi necessaria ai fini della
circolazione veicolare e della conservazione del corpo stradale.
Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in
efficienza .
Per eventuali informazioni si può contattare il Centro Operativo Stradale di Bellano al n. 0341 820134.
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione della prescritta segnaletica, con modalità
e responsabilità di cui sopra.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui agli art. 12 del Codice
della Strada (D. Lgs 285/1992).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA PRISCO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-10-18T14:19:01+0000
	Nicola Prisco


		2024-10-18T16:21:07+0200
	protocollo




